
1 

 

U S N E S E N Í 

z 16. zasedání Zastupitelstva města Stříbra konaného dne 22.05.2024 
Zastupitelstvo města Stříbra: 

 
I. BERE NA VĚDOMÍ: 

1. Zprávu o kontrole plnění úkolů z usnesení Zastupitelstva města Stříbra v předloženém   
rozsahu bez připomínek s konstatováním:  

       Splněno: 15/IV/1, 2, 3, 4 
Trvá:  11/IV/18, 19 (2015); 19/V/8 (2016); 36/VI/9 (2018); 13/VI/12; 28/VII/5, 6, 9; 29/VI/7; 
 01/VI/1, 2; 02/VII/2, 7, 8; 03/VI/9; 04/IV/1; 05/IV/1; 06/V/1; 09/IV/8; 12/IV/1, 6, 8, 10, 11; 

13/IV/4; 14/V/1 
2. Zápis z 15. jednání Finančního výboru ze dne 13.05.2024. 
3. Zápis z 15. jednání Kontrolního výboru ze dne 13.05.2024. 
4. Zápis ze 14. jednání Kontrolního výboru ze dne 08.04.2024. 
5. Informaci o vývoji volných peněžních prostředků města Stříbra. 
6. Závěrečný účet DSO Stříbrský region za rok 2023. 
7. Znění otevřeného dopisu k formě oznámení výběrového řízení na sociální síti Facebook.  

 
 

II. ODROČUJE: 

 
1. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět paní Xxxx, bytem 
Xxxx, 323 Plzeň, do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 

2. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět pana Xxxx, bytem 
Xxxx, 349 01 Stříbro, do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 

3. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět pana Xxxx, bytem 
Xxxx, 349 01 Kostelec, do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 

4. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět pana Xxxx, bytem 
Xxxx, 349 01 Stříbro, do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 

5. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět Xxxx, bytem Xxxx, 
349 52 Konstantinovy Lázně, do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 
 

 
 
III. SCHVALUJE: 

1. Program jednání 16. zasedání Zastupitelstva města Stříbra s doplněním a pozměňovacími 
návrhy. 

2. Zpracovatele zápisu Kristýnu Svobodovou a ověřovatele zápisu ve složení: Blahoslav Kupec, 
Bc. Matěj Brzica       

3. Návrhovou komisi ve složení: MUDr. Ing. Robin Šín PhD., MBA, Karel Neuberger, MBA, Mgr. 
Petra Sládková. 

4. Obecně závaznou vyhlášku města Stříbra o nočním klidu uvedenou v příloze č. 01 tohoto 
usnesení. 

5. OZV o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí uvedenou v příloze č. 02 tohoto 
usnesení. 

6. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět Ing. Xxxx, bytem 

file://///mustribro.cz/mesto_zme_rme/Zastupitelstvo/ZM%202022-2026/16.%20ZM%2022.05.2024/16.%20ZM%2022.05.2024%20-%20Usnesení%20a%20jeho%20přílohy/Příloha%20č.%2001%2016.ZM%2022.05.24%20-%20OZV%20-%20noční%20klid%202024%20.doc
file://///mustribro.cz/mesto_zme_rme/Zastupitelstvo/ZM%202022-2026/16.%20ZM%2022.05.2024/16.%20ZM%2022.05.2024%20-%20Usnesení%20a%20jeho%20přílohy/Příloha%20č.%2002%2016.%20ZM%2022.05.24%20%20-%202024%20OZV%20koeficient%20daň%20z%20nemovitosti.doc


2 

Xxxx, 349 01 Stříbro a MUDr. Xxxx, Xxxx, 349 01 Stříbro, do pořizované Změny č. 6 
Územního plánu Stříbro. 

7. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět pana Xxxx, bytem 
Xxxx, 349 01 Stříbro, do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 

8. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět společnosti 
ALFINN-LG s.r.o, se sídlem Hamerská 405/13, 198 00 Praha 9, do pořizované Změny č. 6 
Územního plánu Stříbro. 

9. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět pana Xxxx, Xxxx, 
332 14 Chotěšov, do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 

10. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, zapracovat podnět Mgr. Xxxx, Xxxx, 
Xxxx, Xxxx, Xxxx, Xxxx, Xxxx, Xxxx a Xxxx, zastoupeni na základě plné moci Xxxx, bytem 
Xxxx, 349 01 Stříbro, do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 

11. V souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu v platném znění, zapracovat podnět pořizovatele týkající se plochy STR-BI-3 vymezené 
v platném územním plánu Stříbro do pořizované Změny č. 6 Územního plánu Stříbro. 

 
 
 
 
 
IV. UKLÁDÁ:   

1. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené se schválením OZV o nočním klidu. V 
pracovním pořádku zajistí tajemník MěÚ Stříbro.  

      
   Z: starosta města  

 T: 23.05.2024 
 

2. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené se schválením OZV o stanovení koeficientů 
daně z nemovitých věcí.   
V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO MěÚ Stříbro.   
 
  Z: starosta města  

  T: 30.09.2024 
 
 
 
 

3. Zapracovat schválené podněty do Návrhu zadání Změny č. 6 Územního plánu Stříbro 
v souladu s ustanovením § 47 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a tento Návrh zadání 
změny č. 6 Územního plánu Stříbro předložit ke schválení Zastupitelstvu města Stříbra. 
 

 Z: vedoucí OVÚP 
   T: 31.12.2024 
 
4. Zpracovat schválené podněty do Návrhu zadání Změny č. 6 Územního plánu Stříbro v souladu 

s ustanovením § 47 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a tento Návrh zadání změny č. 6 
Územního plánu Stříbro předložit ke schválení Zastupitelstvu města Stříbra. 
 

   Z: vedoucí OVÚP 
  T: 31.12.2024 
 
5. Zpracovat schválené podněty do Návrhu zadání Změny č. 6 Územního plánu Stříbro v souladu 

s ustanovením § 47 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a tento Návrh zadání změny č. 6 
Územního plánu Stříbro předložit ke schválení Zastupitelstvu města Stříbra. 

 
   Z: vedoucí OVÚP 



3 

 T: 31.12.2024 
 
 
6. Zpracovat schválené podněty do Návrhu zadání Změny č. 6 Územního plánu Stříbro v souladu 

s ustanovením § 47 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a tento Návrh zadání změny č. 6 
Územního plánu Stříbro předložit ke schválení Zastupitelstvu města Stříbra. 

 
   Z: vedoucí OVÚP 
 T: 31.12.2024 
 
 
 
7. Zapracovat schválené podněty do Návrhu zadání Změny č. 6 Územního plánu Stříbro 

v souladu s ustanovením § 47 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a tento Návrh zadání 
změny č. 6 Územního plánu Stříbro předložit ke schválení Zastupitelstvu města Stříbra. 

 
   Z: vedoucí OVÚP 
 T: 31.12.2024 
 
 
8. Zapracovat schválené podněty do Návrhu zadání Změny č. 6 Územního plánu Stříbro 

v souladu s ustanovením § 47 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a tento Návrh zadání 
změny č. 6 Územního plánu Stříbro předložit ke schválení Zastupitelstvu města Stříbra. 

 
   Z: vedoucí OVÚP 
                T: 31.12.2024 
 
 
 
 
Ve Stříbře dne: 
 
 
 
………………………………………….    
Martin Záhoř 
starosta města Stříbra          
 
 
 
 
 
Správnost usnesení ověřili: 
 
 
 
 
………………………………………..    ……………………………………… 
         Blahoslav Kupec                   Bc. Matěj Brzica  



Příloha č. 01 
 

MĚSTO STŘÍBRO 
Zastupitelstvo města Stříbra 

 

Obecně závazná vyhláška města Stříbra o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo města Stříbra se na svém zasedání dne 22.05.2024 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 
251/2016Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.   

 

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  

 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 do 6.00 hodin, a to v následujících případech:   

- v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku 

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 00.00 do 6.00 hodin, a to v následujících případech:  

- v noci ze dne konání tradiční akce Slavnosti města Stříbra na den následující z pátku na 
sobotu a navazující noc ze soboty na neděli druhý víkend v měsíci červnu 

- v noci ze dne konání tradiční akce Motorkářský sraz na RS Butov na den následující 
z pátku na sobotu a navazující noc ze soboty na neděli druhý víkend v měsíci červnu 

 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od 23.00 do 6.00 hodin, a to v následujících případech:  

- v noci ze dne konání tradiční akce Muzejní večer na den následující, konané jednu noc 
z pátku na sobotu v měsíci květnu 

- v noci ze dne konání tradiční akce Stříbro žije festival na den následující, konané dne 
29.6.2024 



- v noci ze dne konání tradiční akce Dny evropského kulturního dědictví (EHD) na den 
následující, konané z druhé  soboty na neděli v měsíci září 

 

4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1, 2 a 3 této obecně 
závazné vyhlášky bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů 
před datem konání.  

 
Čl. 4 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 
 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Stříbra č. 1/2017, o stanovení 
výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, ze dne 24.05.2017.       

 
Čl. 4 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

.............................             ................................... 

Bc. Karel Lukeš                                                                               Martin Záhoř 

                místostarosta            starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 

 

 

 

 



 1 

 

Příloha č. 02 
 

usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 22.05.2024 

 

              
Čj.: XXX-XXX-XXX  

 
 
 
 

Město Stříbro 
Zastupitelstvo města Stříbro 

 

Obecně závazná vyhláška města Stříbro, 
 

O STANOVENÍ KOEFICIENTŮ  

DANĚ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ 
 

Zastupitelstvo města Stříbra se na svém zasedání dne 17.05.2024 usneslo vydat na základě 

§ 6 odst. 4, § 11 odst. 5 a § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých 

věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“), a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1  

Zvýšení koeficientu u skupiny stavebních pozemků 

 

Na základě § 6 odst. 4 zákona o dani z nemovitých věcí u pozemků zařazených do skupiny 

stavebních pozemků se koeficient, jímž se násobí sazba daně, zvyšuje o jednu kategorii 

podle členění koeficientů dle § 6 odst. 3 zákona o dani z nemovitých věcí, a to pro všechny 

tyto pozemky na území katastrálního území 757837 Stříbro.     

 
Čl. 2   

Zvýšení koeficientu u vybraných skupin staveb a jednotek 

 
Na základě § 11 odst. 5 zákona o dani z nemovitých věcí u zdanitelných staveb zařazených 

ve skupině obytných budov a u zdanitelných jednotek zařazených ve skupině ostatních 

zdanitelných jednotek se koeficient, jímž se násobí sazba daně, zvyšuje o jednu kategorii 

podle členění koeficientů dle § 11 odst. 4 zákona o dani z nemovitých věcí, a to pro všechny 

tyto zdanitelné stavby a jednotky na území katastrálního území 757837 Stříbro. 

 

     



 2 

 

Čl. 3 

Místní koeficient pro obec 

 

1. Město stanovuje na základě § 12 odst. 1 písm. a) místní koeficient pro obec ve výši 2. 
Tento místní koeficient se vztahuje na všechny nemovité věci na území celého města 
s výjimkou pozemků zařazených do skupiny vybraných zemědělských pozemků, trvalých 
travních porostů nebo nevyužitelných ostatních ploch.1 
 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města o stanovení koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitosti č. 02/2008 ze dne 24.04.2008. 

 
 
 

Čl. 5 

Účinnost 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2025.  

 

 

 

 

….………………..……………. ..………………………………… 

 Martin Záhoř Bc. Karel Lukeš 

        starosta    místostarosta  

 

 

1 § 12ab odst. 1 a 6 zákona o dani z nemovitých věcí. 


